Card. SANTOS: Placet, cum observationibus factis ab Em.mis Patribus.

Card. RuGAMBWA: Placet triplex schema, attentis observationibus Cardd. Leger et Browne.

Card. RITTER: Placent tria schemata.

Card. LANDAZURI RICKETTS: Placent tria schemata ratione habita eorum quae Em.mi Patres dixerunt.

Card. Cous SA: Placent iuxta modum supra indicata capita.

a) Haec omnia applicari non possunt omnibus Familiis religiosis ut-pote non necessaria singulis: attendendum ad finem *specialem* singula-

rum Familiarum et quae eidem consentanea sunt, accipiuntur et in proxim deducuntur (cf. religiones contemplative vitae uti dicitur, actiae etc. et sodalium praeparationem et institutionem in singulis Familiiis).

b) Fundamentalia praescripta in schematibus proposita Concilio Oecumenico demandanda; cetera Commissioni de recognoscendo C.I.C.

c) Ad Orientales Ecclesias quod attinet noto: Schemata haec subiecta non fuerunt Commissioni pro Ecclesiis Orientalibus. Quae approbata essent ab ipsa, possent nostrae Commissioni Centrali supponi: alia enim atque alia est - uti notum est - condicio religiosorum in Occidente et inter Orientales.

Card. SUENENS: Non placent schemata ut materia Conciliaris. Optarem ut unice de renovatione vitae religiosae sermo sit in ordine ad apostolatum hodiernum.

"Card. Dr JORIO: Placent schemata: examinandae anini.adversiones ab Em.mo Card. Ruffini propositae.

Card. JuLLIEN: Humillime dicam: Non placent.

Omnino quidem videtur necesse ut Concilium Oecumenicum agat de religiosis qui tanff momenti sunt in Ecclesia et ministerio orationis et actione apostolica, quique saepius plus quam alii pro Ecclesia persecutionem patiuntur.

Sed in Concilio Oecumenico Vaticano Secundo locus non est propoenendi tractatum absolutum de regimine interno generali et particulari Religiosorum. Iam a Concilio Tridentino mutata. sunt, et in melius, tempora. Ecclesia de religiosis promulgavit in Cadice Latino et Orientali inultos canones, necnec recenter fusa Statuta generalia. cum constitutione *Sedes Sapientiae*. Si experientia docet quaedam mutanda, Sacra Congregatio aut Commissiones Superiorum providebunt illis schematibus utentes, quin plus quam duo milia Patrum vocentur ad eiusmodi peculiaria discutienda, dum premunt multa alia quae ad totam Ecclesiam spectant.

Concilio autem Oecumenico reserventur quae'stiones de religiosis paucissimae et momenti universalis pro nostris temporibus:

Uti: .1) quaestio de vocatio.ne quae quidem deberet in una constitutione pro utroque clero, notatis quidem iis .quae specienu.s spectant ad religiosos;

2) quaestio, a pluribus discussa, de necessitate religiosorum laicorum educationi..deditorum;

· 3) ·quaestiones· generales de novis institutis saecularibus; .

4) quaestio de unione utriusque cleri ad apostolatum exercendum, ut infra fiet.

Duas observationes addendas censerem:

1) Exceptis iis quae Em.mi Leger, Ruffini, Browne, bene stant redacta illa schemata, ad legem sive iuris sive experientiarri; et magna utilitatis erunt in genere et in specie singulis ordinibus seu Congregationibus.

2) Optarem tamen ut a Subcommissione competenti pro Seminariis includantur in proponenda Constitutione de formatione clericorum nonnulla articula horum schematum pro Religiosis concinna redacta, uti ex. gr.: Caput XVIII, pag. 12,⁷ n. 52: de institutione humaristica sociali; quad attinet ad congruum humanitatis cultum vetam christianamque urbanitatem de quibus, heu! deficiunt quidam in clero saeculari.

Caput XXIV, nn. 83-84, de necessitate curriculi propaedeutici humanistici, praesertim pro vocationibus quae dicuntur tardivae. De studio linguae latinae optime et sapienter ordinato.

Caput XXVII, n. C, de Officio confessariorum et directorum spiritualium.

Card. HEARD: Placet utrumque schema.

.Card. BEA: Tria schemata placent iuxta modum: attentis observationibus ab Em.mis Patribus factis. Cum Em.ma Card. Lienart dubitum ad Concilium partineant. Habemus pro studiis academicis Const. Apost. *Deus scientiarum Dominus*, sed eodem modo nunc requireretur Directio pro studiis non academicis (Collegiis relig. et Seminariis). *Sedes Sapientiae* est quoddam initium, sed compleri potest.

Card. BROWNE: Placent iuxta modum: attentis observadonibus Em.morum Patrum Spellman, Ruffini, Leger et aliis quas scripto tradam.⁸

Card. ALBAREDA: Placent tria haec schemata; procul dubi6 omnia quae in iis proponuntur valde bona et utilia et laudabilia; attendantur tamen ea quae Cardd. Ruffini, Leger et Browne animadverterunt;.

Beat. GORI: Placent tria schemata.

Beat. CHEIKHO: Placet. Teneo ea quae Em.mus Card. A. Coussa dixit. .

⁷ Cf. p. 1120.

⁸ Cf. p. 1146.

Exe. FELICI: Placet iuxta modum: tota fere materia haec vel Codici vel ordinationibus a S. Congregatione edendis melius remittetur.

Exe. O'CONNOR: Placent iuxta modum: Mea humili opinione, materia quae respicit curriculum studiorum pro candidatis ad Sacerdotium, communi tractatione proponatur, ne eadem materia a pluribus Commissionibus praesentetur.

Studia autem et institutio pro laicis religiosis, viris atque mulieribus, de quibus in capite vigesimo quinto, amplius enucleanda ac statuenda mihi videtur, quia urgenti necessitati in tota Ecclesia respondent.

Quod ad partem asceticam attinet, sufficient principia generaliora.

Exe. CHAVEZ Y GONZALEZ: Placent. Tria schemata placent, cum observationibus ab Eminentissimis Patribus Ruffini, Leger et Browne factis.

Exe. Su.vA SANTIAGO: Placent tria schemata secundum dicta ab Em.mis Cardinalibus Spellman, Ruffini et Browne. Nomen « Seminarii » reservetur unice pro Seminariis dioecesanis ut iam statutum est in non-nullis Conciliis provincialibus et Plenariis. Plura possent Codici demandare.

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Tria schemata placent iuxta modum: attentis animadversionibus praesertim Em.morum Cardinalium Spellman, Ruffini, Leger, Browne.

Exe. COORAY: Placet, sed (omnia capita) ad mentem Em.morum Patrum qui locuti sunt, praesertim Em.morum Cardinalium Jullien et Bea.

Exe. McKEEFRY: Placet: animadversiones Eminentissimorum Cardinalium Ruffini, Leger et Browne attendendae sunt.

Exe. LEFEBVRE:⁹ Pars II, Sectio II, Cap. XVI, XVII, XVIII. Placet, attamen in pagina 13¹⁰ huius schematis, ubi loquitur de institutione intellectuali, fiat mentio de scientia religionis in genere quae debet crescere in profunditate et extensione ad instar aliarum scientiarum profanarum.

Pars II, Sectio II, Cap. XIX, XX, XXI, XXII. Placet iuxta modum: cum aliquibus observationibus sequentibus:

1) Pagina 5,¹¹ linn. 4 et 5, omittatur « non ultra aliud semestre pro-

⁹ Sextae Congregationi non interfuit.

¹⁰ Cf. p. 1120.

¹¹ Cf. p. 1123.

rogandum » quia hodie saepe saepius in monialibus praesertim opportunum videtur prorogare postulatum.

2) Pagina 9,¹² cooptatio definitiva unquam deberet fieri ante triginta annos completos.

Pars II, Sectio II, Cap. XXIII, XXIV, XXV: Placet.

Exe. HURLEY: Placet iuxta modum: quoad omnia schemata, at-tends expositis in scripto adnexo.

. *De alumnorum Status Perfectionis institutione.* Quandocumque quaestio est de institutione sacerdotali vel religiosa, mihi videtur ponenda esse quaestio: Quinam est finis huius institutionis? Responsio ad illam quaestionem directionem dabit pro tota formatione et, quod maximi momenti est, unitatem ei tribuet. Sumo exemplum formationis aliquius sacerdotis religiosi ad apostolatum activum destinati. Iuvenis ad talem vocationem praeparandus est unica, singularis et individua persona. Non debet tribus separatis formationibus subici, nempe sacerdotali, religiosae et apostolicae; et intra formationem sacerdotalem non debet tribus separatis institutionibus subici, philosophicae, scilicet, theologicae et pastorali. Quamvis omnia illa elementa in formatione totali religiosi inveniri debent, pro amore Dei, ne obliviscamur eum esse unam personam et unam esse vitam ducturum simul naturalem et supernaturalem, sacerdotalem, religiosam et apostolicam.

Tendentia in Ecclesia accepta mihi videtur nimis divisiva. In novitiatu, iuvenis consideratur tamquam vitae cenobitiae destinatus, in philosophia tamquam vitae purae rationis sese devoturus, in theologia tamquam divisionibus et definitionibus scholasticis atque ordinationibus canonicis perpetuo damnandus; postea in anno pastorali saltum facere debet ad considerationem plus minusve practicam vitae apostolicae. Tandem in secundo novitiatu ad vitam cenobiticam revertitur.

Mira illa multiplicatio et quodammodo simplificari poterit secundum humilem meam opinionem si ab initio finis totius institutionis in mente retineatur et omnem formationis passum dirigit et ordinat.

Si finis apostolicus institutionis sive sacerdotum saecularium sive religiosorum coram oculis tenetur, ordinatio et orientatio apostolica per totam formationem curret: philosophicam, scilicet, theologicam, pastoralem atque personalem asceticam. Postea non orietur ille dualismus inter studia academica et vitam apostolicam et inter vitam apostolicam et vitam personalem sacerdotalem vel religiosam.

¹² Cf. p. 1125.

Optandum esse videtur ut post Concilium specialis Commissio insdtuatur ad quaestionem insdtudonis sacerdotalis et religiosae plene et profunde examinandam.

Exe. PERRIN: Placent iuxta modum haec tria schemata, attentis animadversionibus factis ab Eminentissimis Cardinalibus Ruffini, Leger et Browne; sed omnino dubito num materiam Concilii constituant.

Exe. SEPER: Placet iuxta modum: attends animadversionibus Eminentissimorum Cardd. Ruffini, Leger et Jullien.

Exe. BAZIN: Tria schemata placent, attends tamen observadonibus Patrum.

Exe. BERNARD: Placent tria schemata, ratione habita observationum Eminendssimorum Cardit1alium Leger et Browne; attamen nescio num sint materia Concilii.

Exe. YAGO: Placent tria schemata, sed cum aliquibus Eminendbus Patribus puto hanc materiam non deferendam esse Concilio.

Exe. RAKOTOMALALA: Placet iuxta modum triplex schema, attends observadonibus facds a Patrihus, praeserdm Ruffini et Leger.

Exe. BENG SCH: Placet iuxta modum: secundum sentendam

Pag. 7,¹⁵ ad n. 46: *ad corpus... perficiendum ad omnes naturales virtutes excolendas.* Viror perfectionem corporis adnumerari inter fines vitae religiosae, cum vel Gentiles pro comperto habuerint turpe esse studio corporis immorari (Seneca).

Non possunt *omnes virtutes naturales* exerceri in vita religiosa. Ea enim involvit abrenuntiationem quarundam rerum circa quas sunt virtutes naturales. Dicendum ergo videtur: *omnes virtutes naturales proprio statui consentaneas excolendas.*